
, . 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

uzavřená dle § 17 46 odst. 2 zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník ( dále jen „občanský 
zákotúk") a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací (dále 

jen „ZPVV'') 

Smluvní strany: 

InoCure s.r.o. 
se sídlem: Politických vězňů 935/13, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 03835243 
DIČ: CZ03835243 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 238174 
zastoupena: Radovanem Vackem a Doc. MUDr. Jiřím Paštou, CSc., jednateli 
osoba odpovědná za projekt za příjemce: Matej Buzgo 
bankovní spojení (projektový účet): 8496622052/5500 

(dále jen jako „příjemce") 

a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 4, Krč, Vídeňská 1083 
ve věci součásti: Oddělení 560 
IČ: 68378041 
DIČ: CZ68378041 
zastoupena: Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 
osoba odpovědná za projekt za dalšího účastníka: Mgr. Eva Filová, PhD. 
bankovní spojení (projektový účet): 115-9819480277 /0100 

(dále jen jako „další účasttúk") 

( dále také společně jako „smluvní strany") 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi příjemcem a dalším účastníkem při 

realizaci projektu „Acti-TOX: Aktivní 3D kultivačtú systémy pro pokročilé toxikologické 
testování a redukci animálních experimentů" (dále jen „projekt"), registrační číslo 

FV40437, předmět řešení průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. 

1.2. Na projekt budou použity účelové finanční prostředky poskytnuté formou podpory v rámci 4. 

veřejné soutěže v programu TRIO (dále jen „podpora") na základě Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 

vývoj a inovace (dále jen „poskytovatelská smlouva") ze dne 3.7.2019, která tvoří přílohu č. 

1 této smlouvy. Poskytovatelem podpory je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen 

,,poskytovatel"). 



1.3. Projekt bude smluvními stranami realizován podle poskytovatelské smlouvy a návrhu projektu 
Gak je tento definován níže), případně jejich změn schválených poskytovatelem. 

II. 
Řešení projektu 

2.1. Řešení projektu je rozloženo do období 6 /2019 - 5 /2022. 

2.2. Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství, smluvní strany proto uvádějí pouze 

anotaci projektu: Cílem prqjektu je tvorba pokroči/ých 3 D kultivatních rystémů pro tvorbu _bzjologic~ a 

morfologjck:y věrt!Ých umě/ých tkání v podmínkách in vitro. Výtvořené 3D umělé tkáně jsou určené pro ověření 

účinku notjch léčiv, toxikologickou ana/ýzu a hodnocení bioaktiviry bez užjtí zvířecích modelů. Aplikace 

rystémů je :z:jména v oblasti jarmaáe, in vitro toxikologie, kosmetik(; a potravinářství. V prqjektu budou 

pňprave"!Y rystémy na bázj kombinace nanovláken, fljdrogelů, buněk a rystémů řízeného dodávání léčiv (drug

delivery !JSlémy), které umožní tvorbu toxikologiclq relevantních tkání.·plicního epitelu, střevního epitelu, kůže 

a jaterní tkáně. Systé"D' budou pňprave"!Y ve formě sacfy ([i kitu), která umožní s 1!JUžjtím optimalizovarrych 

protokolů tvorbu tkání koncotjm zákazníkem s 1!JUžjtím standardních buněčně-biologickjch přístroj1i a 

postupů. 

III. 
Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka 

3.1. Smluvní strany se za účelem dosažení cíle projektu zavazují spolupracovat, přičemž úkoly stran 

v rámci řešení projektu jsou vymezeny v poskytovatelské smlouvě a v žádosti o poskytnutí 

účelové podpory (dále jen „návrh projektu"). Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim 

obsah návrhu projektu znám, avšak neuvádí jej zde, neboť obsah projektu a činnost stran 

podléhá obchodnímu tajemství. 

IV. 
Řízení a realizace spolupráce 

4.1. Příjemce je koordinátorem projektu. Odpovědnost za odborné vedení celého projektu ponese 

jún pověřený hlavní řešitel projektu, který bude rozhodovat o směřování výzkumných a 

vývojových prací celého projektu. Hlavní řešitel projektu bude odpovědný za přípravu a 
finalizaci monitorovacích zpráv a prezentaci dosažených výsledků širší odborné veřejnosti v 

souladu s touto smlouvou a poskytovatelskou smlouvou. Hlavnímu řešiteli projektu bude 

přúno podřízen řešitel pověřený dalšún účastníkem. Za plnění veškerých povinností ze strany 

hlavního řešitele projektu odpovídá příjemce. 

4.2. Hlavní řešitel projektu zajistí řízení projektu tak, aby plnění jednotlivých úkolů při řešení 

projektu probíhalo v souladu s poskytovatelskou smlouvou. 

4.3. Hlavní řešitel projektu je odpovědný za zpracování monitorovacích zpráv o projektu a za 

čerpání finančních prostředků celého projektu. Jeho úkolem je kontrola řešení jednotlivých 



etap projektu včetně jejich výstupů a dodržování podnúnek daných touto smlouvou, včetně 
dodržování podmínek této smlouvy dalším účastníkem. 

4.4. Řešitel pověřený dalším účastníkem odpovídá za řízení aktivit dalšího účastníka při řešení 
projektu tak, aby plnění jednotlivých úkolů dalšího účastníka v rámci projektu probíhalo 
v souladu s poskytovatelskou smlouvou a touto smlouvou. 

4.5. Řešitel pověřený dalším účastníkem je odpovědný za zpracování podkladů monitorovacích 

zpráv o projektu za dalšího účastníka a jejich předkládání příjemci, a dále za čerpání finančních 

prostředků dalším účastníkem. Jeho úkolem je také kontrola řešení jednotlivých etap projektu 

dalším účastníkem včetně jejich výstupů a dodržování podnúnek daných touto smlouvou 

dalším účastníkem. Řešitel pověřený dalším účastníkem je dále odpovědný za poskytování 

součinnosti hlavnímu řešiteli projektu dalším účastníkem, zejména při kontrole dodržování 

podmínek této smlouvy příjemcem nebo kontrolách prováděných poskytovatelem. Za plnění 

veškerých povinností ze strany řešitele projektu odpovídá další účastník. 

v. 
Náklady a výdaje na řešení projektu 

5.1. Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení 
projektu, včetně rozdělení mezi příjemce a dalšího účastníka, resp. další účastníky a 

procentuální výše účelové podpory z celkových uznaných nákladů jsou uvedeny 
v poskytovatelské smlouvě. 

5.2. Projekt bude financován dle návrhu projektu z účelové podpory a neveřejných zdrojů. Změny 

oproti návrhu projektu navrhuje příjemce, popř. v rozsahu své části projektu další účastník 

prostřednictvím příjemce, a schvaluje poskytovatel. Změny lze provádět pouze v souladu 

s metodikou poskytovatele a poskytovatelské smlouvy. 

5.3. Výše, časové rozložení a použití poskytnuté podpory se řídí rozpočtem daným 

poskytovatelskou smlouvou. Rozdělení podpory odpovídá příloze č. 1 poskytovatelské 

smlouvy, která udává také podíly na způsobilých výdajích/ nákladech jednotlivých účastníků a 

dále míru podpory jejich způsobilých výdajů/nákladů na vědu a výzkum. 

5.4. Dodavatelé zboží a služeb, jejichž plnění je potřebné k řešení projektu, musí být smluvními 

stranami vybíráni v souladu s podnúnkami poskytovatele a dále v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pokud v daném případě lze smluvní strany 

označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu 

transparentního a nediskriminačního výběru dodavatelů. 

5.5. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 

130/2002 Sb. v příloze č. 7 poskytovatelské smlouvy, vzniklé a zaúčtované do daného 

kalendářního roku řešení projektu a uhrazené v souladu s poskytovatelskou smlouvou, 

přičemž tyto náklady /výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním 
cílů a parametrů projektu. Uznány mohou být náklady /výdaje vzniklé ode dne, který byl 

stanoven jako začátek řešení projektu. Pokud došlo k nabytí účinnosti poskytovatelské 



smlouvy ke dni pozdějšúnu, bude na náklady /výdaje spotřebované na řešení projektu mezi 
těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady /výdaje spotřebované po nabytí účinnosti 

poskytovatelské smlouvy. 
5.6. Vymezení způsobilých nákladů projektu je dále uvedeno v příloze č. 7 poskytovatelské 

smlouvy, kde je také uveden příkladmý výčet neuznaných (nezpůsobilých) nákladů. 

5.7. Smluvní strany shodně konstatují, že další účastník zvolil v projektové přihlášce a potvrdil v 
čestném prohlášení při podávání projektové žádosti metodu pro uplatňování (účtováru') 

doplňkových režijních nákladů „fiat rate", přičemž tato metoda je pro něj závazná po celou 

dobu realizace projektu a nelze ji měnit. 

VI. 
Poskytování účelové podpory 

6.1. Příjemce se zavazuje převést dalšúnu účastníkovi účelovou podporu v souladu 

s poskytovatelskou smlouvou nejpozději do 30 dnů po jejún obdržení od poskytovatele, 

v prvním období případně do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy podle toho, které datum 
nastane později, a to na bankovní účet dalšún účastníkem zřízený výlučně pro příjem a čerpání 
účelové podpory (dále jen „projektový účet") dle této smlouvy. Převedení stanovené části 

účelové podpory se považuje pouze za převod finančních prostředků a nepovažuje se za úplatu 

za uskutečněné zdanitelné plnění. 

6.2. Další účastník je povinen zřídit a vést projektový účet po celou dobu řešení projektu v souladu 
s požadavky poskytovatelské smlouvy. 

VII. 
Povinnosti dalšího účastníka 

7 .1. Další účastník je povinen v rámci spolupráce při řešení projektu vykonat činnost v rozsahu, 

k němuž se zavázal v návrhu projektu. Pokud z návrhu projektu vyplývá, že postup řešení 

projektu příjemcem navazuje na stanovené výstupy dalšího účastníka, je další účastník povinen 

předávat tyto výstupy příjemci řádně a včas ve smyslu harmonogramu, jež tvoří součást návrhu 

projektu anebo poskytovatelské smlouvy a případně jejich změn schválených poskytovatelem. 

7.2. Další účastník je povinen poskytovat příjemci součinnost při vyúčtování uznaných nákladů, 

poskytovat podklady pro vykázání postupu řešení projektu, zejména podklady pro roční 

zprávu o průběhu řešení projektu, a předávat aktualizované údaje o projektu pro jejich předání 

do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

7 .3. Další účastník se zavazuje zpracovat vlastní závazný interní předpis upravu11c1 v souladu 

s touto a poskytovatelskou smlouvou a obecně závaznými právními předpisy použití a 

účtování finančních prostředků na řešení projektu v členění na neveřejné zdroje a poskytnutou 

účelovou podporu a dále upravující postup při plnění dalších povinností vyplývajících z této a 

poskytovatelské smlouvy. 



7.4. Další účastník je povinen vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle 
zákona č. 563 / 1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z 
poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci je další účastník povinen uchovávat nejméně po 
dobu deseti let ode dne ukončení řešení projektu. 

7.5. Další účastník je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele účelovou podporu, která jím 

nebyla čerpána v termínu poskytovatelské smlouvy ze samostatného bankovního účtu 

určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení, 

nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory bude další 

účastník prostřednictvím příjemce poskytovateli avizovat předem. V případě, že vznikne 

povinnost k vrácení účelové podpory z jiných důvodů, než na podkladě přehledu o financování 

projektu nebo finančního vypořádání, je další účastník prostřednictvím příjemce povinen 

neprodleně písemně požádat poskytovatele o sdělení podmínek a způsobu vypořádání účelové 

podpory. 

7.6. Další účastník se zavazuje umožnit poskytovateli, příjemci či osobám pověřeným některým 

z těchto subjektů, provádět komplexní kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledků řešení 

projektu a účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory 

dalším účastníkem, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení 

projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů 

státní správy České republiky. 

7.7. Další účastník se po dobu řešení projektu a dále 1 rok po jeho skončení zavazuje písemně 

informovat příjemce o úmyslu publikovat výstupy projektu anebo jiné poznatky související s 

řešením projektu, zejména v odborných publikacích či médiích, a to vždy předem nejméně 30 

kalendářních dní před publikací. 

7.8. Další účastník se po dobu řešení projektu zavazuje vždy předem písemně informovat příjemce 

o úmyslu přihlásit nové duševní vlastnictví ve smyslu čl. X. k ochraně, zejména o úmyslu podat 

přihlášku patentu anebo užitného vzoru, a to vždy nejméně předem 30 kalendářních dní před 

podáním přihlášky. 

7.9. Další účastník je povinen uhradit příjemci veškeré vratky účelové podpory, pokuty, penále či 

jiné sankce (dále jen „vyměřená sankce"), které budou příjemci vyměřeny poskytovatelem 

anebo jiným oprávněným orgánem státní správy za porušení povinností stanovených 

poskytovatelskou smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy v souvislosti s řešením 

projektu a které jsou příjemci vyměřeny za porušení povinností dalším účastníkem. Příjemce 

se zavazuje, že bude přiměřeně postupovat proti řízením a rozhodnutím, kterými budou 

vyměřovány, resp. vyměřeny sankce, a to ve spolupráci s dalším účastníkem a veden snahou 

tyto sankce zmírnit, příp. dosáhnout toho, že nebudou uděleny. V případě, že se vyměřená 

sankce vztahuje k porušení povinností také příjemcem, je příjemce oprávněn požadovat po 
dalším účastníkovi podle tohoto bodu pouze úhradu adekvátní části vyměřené sankce podle 

podílu porušení dalšího účastníka na výši vyměřené sankce, v případě nemožnosti podíl určit 

podílu rovného. 



7.10. Úhrada vyměřené sankce dle bodu 7.9 dalším účastníkem příjemci je splatná do 15 dní od 
doručení výzvy příjemce dalšímu účastníkovi. Výzva příjemce dalšímu účastníkovi k úhradě 
vyměřené sankce obsahuje vždy jako přílohu dokument, na jehož základě je příjemce povinen 

k úhradě vyměřené sankce. 

7 .11. Další účastník neodpovídá za škody vzniklé z důvodu porušení povinností na straně příjemce. 

7.12. Další účastník je povinen přiměřeně dodržovat povinnosti stanovené poskytovatelskou 

smlouvou, návrhem projektu a podmínkami 4. veřejné soutěže programu TRIO. 

7 .13. Další účastník je povinen průběžně sledovat další relevantní závazné pokyny případně 
metodiky poskytovatele ve vztahu k projektu a dodržovat je. 

7 .14. S ohledem na skutečnost, že další účastník je veřejnou výzkumnou institucí dle zákona č. 

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, může další účastník převést část 

poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z 

účelové podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP"), a to až do 
výše 5 % z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení 

tohoto odstavce nelze použít v posledním roce řešení projektu. Účelovou podporu 

převedenou do FÚUP je další účastník projektu povinen použít pouze v době řešení projektu 

a na úhradu uznaných nákladů projektu. Pro použití této účelové podpory je další účastník 

povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený výlučně k 
financování projektu z účelové podpory. 

7.15. Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na samostatném 

bankovním účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory, v termínu dle 

poskytovatelské smlouvy, je považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je příjemce 
i za dalšího účastníka povinen vrátit poskytovateli nejpozději do 15. února následujícího 

kalendářního roku. Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací příjemce do státního 

rozpočtu v rámci vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. 

Podmínky tvorby a užití fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním 

závazném interním předpisu dalšího účastníka. 

VIII. 
Ochrana důvěrných informací 

8.1 . Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají obchodního 
tajemství druhé smluvní strany a dalších důvěrných informacích (takové informace, které 

druhá smluvní strana za důvěrné označí), které se v rámci této spolupráce dozví, zvláště pak 

týkající se duševního vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to 
až do doby jejich zveřejnění. Tato povinnost neplatí vůči subjektům, které jsou na základě 

právních předpisů k požadování uvedených informací oprávněny ve smyslu obecně závazných 

právních předpisů . Povinnost mlčenlivosti smluvní strany přenesou i na své zaměstnance. 

Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci smluvní strany, 

případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu na základě jakéhokoliv 



' . 

prokazatelného právního vztahu při plnění závazků ze smlouvy o spolupráci. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na výsledky projektu v rozsahu, který příjemci umožní zveřejňovat 
úplné, pravdivé a včasné informace o projektu a jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem 

stanoveným poskytovatelem. 

8.2. Informace utajované podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilosti, chrání smluvní strany způsobem stanoveným zákonem. 

IX. 
Práva k hmotnému majetku 

9.1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 

účelových prostředků je příjemce nebo další účastník, který si uvedený majetek pořídil nebo jej 
vytvořil. Došlo-li k vytvoření nebo pořízení majetku společně příjemcem a dalším účastníkem, 

resp. ostatních dalších účastníků, je takový majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, a to 

podle míry, v jaké se na jeho vytvoření nebo pořízení podíleli. V pochybnostech jsou podíly 
stejné. Příjemce i další účastník jsou povinni s tímto majetkem ve spoluvlastnictví nakládat s 

péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále 

jej využívat výhradně v souladu s poskytovatelskou smlouvou. 

9.2. Po dobu účinnosti této smlouvy není další účastník oprávněn s hmotným majetkem pořízeným 

z podpory anebo vytvořeným v souvislosti s řešením projektu nakládat v rozporu s touto 

smlouvou bez předchozího písemného souhlasu příjemce. 

X. 
Práva duševního vlastnictví 

10.1. Právem duševního vlastnictví se rozumí zejména patenty, ochranné známky, užitné vzory, 
průmyslové vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému software, nové 
technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-how). 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že do projektu vkládají následující práva duševního vlastnictví: 

• Příjemce: metoda tvorby nanovláken z PCL typu InoMA TRIX Morphology kit, 

technologie hladinového koaxiálního zvlákňování a sprejování, technologie tvorby 

InoMA TRIX Inserts, technologie tvorby InoMA TRIX Microscopy, technologie 

spojené se zařízením InoSPIN, technologie hladinové elektrostatického sprejování 

uSphere. 

(dále jen „vkládané znalosti"). 

10.3. Vkládané znalosti zůstávají ve vlastnictví strany, které je do projektu vložila. Druhá strana 
může vkládané znalosti užít pouze pro účely řešení projektu. Pokud bude jedna ze smluvních 
stran vkládat další znalosti v průběhu projektu, bude o tom předem písemně nebo do zápisu 
informovat ostatní smluvní strany. 



10.4. Právo duševního vlastnictví vzniklé v rámci spolupráce při řešení projektu (dále jen „nové 
duševní vlastnictví") je ve vlastnictví té smluvní strany, která ho vytvořila svými zaměstnanci 
a s pomocí vlastních materiálních a finančních vkladů bez přispění druhé strany (dále jen 
,,vlastník"). Podpora poskytnutá smluvní straně se považuje za vlastní finanční vklad. 

10.5. Vytvoří-li nové duševní vlastnictví zaměstnanci více smluvních stran, je takové duševní 
vlastnictví ve spoluvlastnictví více smluvních stran (dále jen „spoluvlastníci"). Poměr podílů 
bude vždy určen písemnou dohodou a odvíjí se od výše podílu smluvních stran, resp. jejich 
zaměstnanců, na vytvoření duševního vlastnictví. U autorských děl se tento odstavec použije 
obdobně na výkon majetkových práv k autorskému dílu. 

10.6. Smluvní strany jsou povinny chránit nové duševní vlastnictví způsobem, který je pro ochranu 
každého druhu duševního vlastnictví nejvýhodnější. Vlastník nese náklady spojené s vedením 
příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany. Pokud výsledek vlastní smluvní 
strany společně, podají společně přihlášku k ochraně tak, aby se staly spolumajiteli chráněného 
předmětu práva duševního vlastnictví. Pro vztah mezi smluvními stranami jako majiteli 
příslušeného předmětu práva duševního vlastnictví se použijí zákonná ustanovení upravující 
podílové spoluvlastnictví. Na nákladech spojených se získání a udržováním ochrany se strany 
podílejí podle spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv duševního vlastnictví, 
včetně poskytnutí licence k užití bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech 
spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z porušení 
práv k předmětu duševního vlastnictví. Výnosy z licencování společných výsledků třetím 
osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů. 

10.7. Mohou-li si u některé smluvní strany činit nároky na nové duševní vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví třetí osoby, zejména zaměstnanci, jsou smluvní strany povinny provést taková 
opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby výkon těchto práv nebo práva samotná byla na 
smluvní strany převedena. Do účinnosti takového opatření nebo smlouvy smluvní strany 
zajistí, aby taková práva byla u třetích osob vykonávána v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze smlouvy. 

10.8. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku 
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

XI. 
Využití výsledků 

11.1. Rozdělení a využití výsledků projektu bude mezi příjemcem a dalším účastníkem upraveno ve 
smlouvě o využití výsledků ( dále jen „smlouva o využití výsledků"), kterou se smluvní strany 
zavazují uzavřít nejpozději třicet (30) dní před ukončením řešení projektu. Smlouva o využití 
výsledků bude plně a bezvýhradně respektovat ustanovení o právech k duševnímu vlastnictví 
podle této smlouvy. 

11.2. Smlouva o využití výsledků bude obsahovat především způsob právní ochrany výsledků 
projektu, rozdělení vlastnických práv k těmto výsledkům, způsob jakým budou výsledky 
projektu využity a případně jak bude dělen dosažený zisk. Smluvní strany jsou povinny využít 
výsledky vždy v souladu s§ 16 ZPVV. 

11.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že chráněné nové duševní vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví může být dalším účastníkem využito pro výzkumné a vzdělávací účely 
bezúplatně způsobem, který neohrozí jeho ochranu. 



11.4. Smluvní strany jsou oprávněny využít chráněné nové duševní vlastnictví nebo spoluvlastnictví 
ke komerčním účelům způsobem a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, resp. smlouvě 
o využití výsledků. 

11.5. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku 

obdobně na využití výsledků projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

XII. 
Řešení sporů 

12.1. Veškeré spory mezi smluvními tranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 
. mlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. ebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

13.1. Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy nebo písemnou dohodou 
smluvních stran. 

13.2. V případě ukončení smlouvy dohodou budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky 
ukončení účinnosti smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné vyúčtování všech 
finančních prostředků, které byly na řešení projektu mluvními tranami vynaloženy za celou 
dobu ode dne zahájení řešení projektu až do dne ukončení účinnosti smlouvy. 

13.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, kdy druhá smluvní 
strana neplní povinnosti dané jí touto smlouvou anebo poskytovatelskou smlouvou. 

13.4. Smluvní strana je dále oprávněna odstoupit na základě písemného prohlášení, že nemůže 
splnit své závazky dle této smlouvy. 

13.5. V případě ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší a smluvní 
strany j ou povinny po tupovat dle pokynu poskytovatele, zejména, neurčí-li poskytovatel 
jinak, vrátit veškerou účelovou podporu která jim byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
a to včetně plipadoého majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným 
použitím této účelové podpory a to nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy bylo 
doručeno oznámení o odstoupení od smlouvy. Smluvní strany jsou v takovém případě 
současně povinny uhradit z celkové částky poskytnuté jim po. kytovatelem úrok z prodlení 
ve výši repo sazby ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode dne, kdy účelovou 
podporu obdržel, do dne, kdy ji poukázal zpět na bankovní účet poskytovatele. 

13.6. Podmínky odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění závazků jsou dány poskytovatelskou 
smlouvou. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 



14.1. Smluvní strany konstatují, že otázky týkající se řešení projektu touto smlouvou výslovně 

neupravené se řídí poskytovatelskou smlouvou. 

14.2. U stanovení této smlouvy budou vždy vykládána v souladu se zněním, účelem a cíli návrhu 

projektu a poskytovatelské smlouvy, včetně jejich případných změn schválených 

poskytovatelem. 

14.3. Další účastník prohlašuje, Že Je s podmínkami vereine souteze, návrhem projektu a 

poskytovatelskou smlouvou řádně seznámen. V případě dodatků poskytovatelské smlouvy 

anebo změn projektu schválených poskytovatelem se příjemce zavazuje neprodleně, 

nejpozději do 7 kalendářních dnů, poskytnout dalšímu účastníkovi plné znění těchto změn. 

14.4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ust. § 17 46 odst. 2 zákona č. 89 /2012 

Sb., občanský zákoník, a prohlašují, že veškerá práva a povinnosti dané touto smlouvou, 

jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající budou řídit občanským zákoníkem a 

ustanoveními ZPVV. 

14.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Tato smlouva zaniká úplným splněním 

závazků obou smluvních stran vyplývajících z této smlouvy a z poskytovatelské smlouvy, 

nejpozději do sto osmdesátého (180.) dne ode dne ukončení řešení projektu. Omezení doby 

účinnosti se netýká ustanovení upravujících kontrolu a řešení sporů, vrácení podpory, 

sankcí, poskytování informací, dodržování mlčenlivosti a ochrany duševního vlastnictví. 

Tato smlouva může dále zaniknout odstoupením od smlouvy dle ustanovení této smlouvy 

nebo dohodou smluvních stran. 

14.6. Smlouva a její případné dodatky budou uveřejněny dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Zveřejnění smlouvy zajistí další 

účastník po provedení anonymizace. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství ani jedné ze smluvních stran. 

14.7. Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, dalším účastníkovi a řešitelích 

budou uloženy v Informačním systému výzkumu a vývoje. 

14.8. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů „C" (podléhá obchodnímu tajemstvD. 

14.9. Smluvní strany nesou v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této smlouvy. 

14.1 O. Veškeré změny této smlouvy mohou být sjednány pouze formou písemného dodatku k této 

smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

14.11. Součásti této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Poskytovatelská smlouva, včetně příloh 



.. . 

14.12. Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

2 originálech, přičemž 1 z originálů, které obdrží příjemce, je určen pro účely kontroly 
poskytovatelem. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné 
vůle a na důkaz toho ke smlouvě připojují svoje podpisy: 

- 3. 10, 2019 
V Praze dne ........................... . 

za InoCure s.r.o. 
Doc. MUDr. Jiří Pašta, CSc., jednatel 

2 O. 08, 2019 
V Praze dne .. .......................... . 

z~1 ; stav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 

'Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 






